ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG

Số:       /UBND-VHXH
V/v triển khai Cuộc thi “Công dân số Hải

Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành Đông, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Mặt trận Tổ Quốc và các đoàn thể phường;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố;

- Tổ Công nghệ số cộng đồng Tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 3452/SKHCN-TTTT ngày 13/10/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc triển khai Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng – sử dụng

thông minh, sống an toàn”.

Ủy ban nhân dân phường Thành Đông triển khai thực hiện các nội dung cụ

thể sau:

1. Công tác tuyên truyền

- Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tổ chức tuyên truyền

trên Đài truyền thanh phường, các trang thông tin, nhóm mạng xã hội của phường.

Phối hợp với Tổ trưởng tổ dân phố tăng cường tuyên truyền, giới thiệu thể lệ, mục

đích, ý nghĩa của Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng – sử dụng thông minh, sống

an toàn”.

- Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các đoàn thể phối hợp vận

động đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi.

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường tổ chức tuyên truyền trong các

buổi sinh hoạt dưới cờ, hoạt động ngoại khóa, giờ học tin học hoặc hướng nghiệp

nhằm khuyến khích học sinh, cán bộ, giáo viên tích cực hưởng ứng Cuộc thi.

- Tổ công nghệ số cộng đồng phối hợp cùng tổ trưởng tổ dân phố hướng

dẫn người dân, đặc biệt là người cao tuổi, hộ kinh doanh, tiểu thương... cách truy

cập, đăng ký và tham gia Cuộc thi trên các nền tảng trực tuyến.

2. Tổ chức triển khai tham gia Cuộc thi

- Tất cả cán bộ, công chức, người lao động cơ quan phường gương mẫu

đăng ký và tham gia Cuộc thi.

- Các Tổ trưởng Tổ dân phố, Tổ công nghệ số cộng đồng thông tin, hướng

dẫn người dân tham gia Cuộc thi.

- Tổ công nghệ số cộng đồng trực tiếp hỗ trợ kỹ thuật cho người dân khi

tham gia Cuộc thi (hướng dẫn cài đặt, đăng ký tài khoản, thực hiện các bài thi trực

tuyến), tổng hợp tình hình và phản ánh khó khăn, vướng mắc về UBND phường

(qua công chức Văn hóa – Xã hội).

- Các cơ sở giáo dục: Chủ động triển khai, tổng hợp danh sách học sinh,

giáo viên tham gia, gửi báo cáo kết quả về UBND phường (qua công chức Văn

hóa – Xã hội) trước thời hạn quy định.

3. Phân công thực hiện

- Giao Phòng Văn hóa – Xã hội: làm đầu mối tham mưu, hướng dẫn, tổng

hợp kết quả triển khai Cuộc thi trên địa bàn phường, báo cáo UBND phường và

Sở Khoa học và Công nghệ về kết quả Cuộc thi theo quy định.

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân phường, các trường học, các

tổ dân phố và tổ công nghệ số cộng đồng hoàn thành công tác tuyên truyền, vận

động và báo cáo kết quả số lượt người tham gia Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị và tổ

dân phố mình trước ngày 12/11/2025.

* Thời gian mở hệ thống thi trực tuyến: Từ ngày 11/10/2025 đến hết ngày

11/11/2025.

Nơi nhận:
- Như trên:

- CT và PCT UBDN phường (đ/c Quang);

- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Kim Quang

		2025-10-21T13:56:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T14:57:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T14:57:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T14:57:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T14:57:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!